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Verksamhetsberättelse 2023 för SAK 

Stockholm, Organisationsnummer: 802406-5545 

 

Styrelsemöten 2023. 

21 januari, 22 feb (konstituerande styrelsemöte), 7 mars, 26 april, 22 maj, 12 juni, 3 

augusti, 5 september, oktober, 7 november, 5 december 

 

Studiecirkel 

SAK Stockholm har under året, i ett samarbete med Folkuniversitetet i Stockholm, 

genomfört en studiecirkel kring boken Förstå Afghanistan och det nyskrivna tillägget om 

tiden efter talibanernas maktövertagande i augusti 2021.  Studiecirkeln som är digital, 

hade 12 deltagare, från Stockholm med omnejd, Västsverige och Värmland. Cirkeln 

startade 20 sept och omfattade 6 träffar. 

 

 

Föredrag. 

Ett föredrag hölls för SPF Jakobsberg 15 februari med ca 15 åhörare och ett i 

Ekumeniakyrkan i Södertälje 13 aprilmed ca 30 åhörare i ett arrangemang av SAK i 

Södertälje. Föreläsare vid båda tillfällena var Björn-Åke Törnblom. 

 

 

Manifestation på för Afghanska kvinnors rätt till utbildning och arbete den 14 feb. 

Den 14 jan 2023 deltog SAK Stockholm i en manifestation på Norrmalmstorg för 

Afghanska kvinnors rätt till utbildning och arbete. Manifestationen samlade ett hundratal 

deltagare 

Deltog gjorde, förutom SAK Stockholm med Björn-Åke Törnblom som talare, bla Annika 

Schabbauer, rådgivare på Svenska Missionsrådet och Meira Omar, afghansk influenser. 

Manifestationen arrangerades av Global movement for womens rights in Afghanistan. 

 

 

Årsmöte 22 februari 

SAK Stockholm höll sitt årsmöte den 22 februari med ett 30-tal deltagare som deltog på 

plats och via länk. 

Mötet inleddes me att Klas Bjurström, Senior rådgivare på SAK, be skrev det aktuella 

läget i Afghanistan och utmaningarna för biståndet. Hans genomgång kan du se på 

Facebook: https://fb.watch/iT7oM3Aplv/ 

De sedvanliga mötesprocedurerna följde därpå och styrelsen verksamhetsberättelse, 

bokslut mm antogs. 

En ny styrelse och andra och revisorer valdes, helt enligt valberedningens förslag. 

Ordförande 
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PO Henricsson Omval 

6 ordinarie ledamöter 
 

Ronja Ekström Nyval 

Anna-Karin Johansson Omval 

Peter Karlsson Omval 

Stephanie Kilander Omval 

Shirin Laji Omval 

Björn Lindh Nyval 

2 suppleanter 
 

Fredrik Rüter     

Björn-Åke Törnblom 

 

 

 

 

 

Overcoming challenges: Humanitarian Aid in Afghanistan. Ett seminarium mes MSF. 

Den 29 mars, höll SAK Stockholm ett seminarium tillsammans med Läkare Utan Gränser 

(MSF). Seminariets titel var Overcoming challenges: Humanitarian Aid in Afghanistan och 

handlade om SAKs och Läkare Utan Gränsers svårigheter att arbeta i dagens Afghanistan 

under talibanstyret. 

Medverkande i seminariet var MSFs Landschef i Afghanistan Gaetan Drossart, som 

berättade om MSFs olika hälsoprojekt i Afghanistan och de utmaningar som nu finns i att 

fortsätta upprätthålla en jämnlik icke diskriminerande hälsovård. 

Niclas Eriksson, SAKs kommunikationschef berättade om SAKs utbildningsprogram på 

den afghanska landsbygden som når mer än 120000 barn, varav 60% är flickor. 
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Journalisten Masood Qiam, från SR Persiska berättad om det allmänna läget i landet och 

om de sprickor som finns inom talibanrörelsen mellan den religiösa ledningen i Kandahar 

och den del som sitter i regeringen där flera ministrar uttalat sitt stöd för flickors och 

kvinnors rätt till arbete och utbildning, men där den mer konservadelen av rörelsen 

verkar flytta fram sina positioner. 

Mia Heidenberg, från MSF, modererade mötet och den efterföljande frågestunden. 

På plats, trots snöovädret, närvarade ca 30 personer och med via Teams var ett 40-tal 

personer. 

Mötet hölls på Stora Nygatan 7 i Gamla stan. 

 

 

 

Lyckad manifestation den 15 augusti på tvåårsdagen av talibanernas maktövertagande. 

 

Den 15 augusti genomförde SAK Stockholm en manifestation till stöd för för Flickors och 

kvinnors rätt till utbildning och arbete i Afghanistan. Ca 200 personer deltog. 

Talarna på manifestationen var Azadeh Rojhan Ordförande i Svenska 

Afghanistankommitten, Embla Persson, Ordförande i Sveriges Elevkårer, Pernilla Baralt, 

Generalsekreterare UNICEF Sverige, Malin Ragnegård, Förbundsordförande Kommunal, 

Heike Erkers, Akademikerförbundet SSR och Elham Mahrin Kohistani, Afghanska 

Föreningen i Sverige. 

I P4 Stockholm uppmärksammades eventet med en kort intervju av SAKs Ordförande. 
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Manifestationen som arrangerades av SAKs lokalförening i Stockholm i samarbete med 

Afghanska Föreningen i Sverige stöddes av Sveriges Elevkårer, UNICEF Sverige, Amnesty 

International, Svenska Sektionen, Plan International Sverige, UN Women Sverige, 

Akademikerförbundet SSR, Kommunal, Barnmorskeförbundet, lokalförening Stockholm, 

Fackförbundet Vision, Handelsanställdas förbund, Cuf Storstockholm, Grön Ungdom, 

Grön Ungdom i Stockholmsregionen, Liberala Studenter Stockholm, Liberala 

ungdomsförbundet i Storstockholm, Moderata Ungdomsförbundet i Stockholms län, SSU 

Stockholm, Liberala Kvinnor i Stockholms län, Stockholms Centerkvinnor, S-kvinnor 

Stockholm stad, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet (IKFF), PRO 

Global/Pensionärer utan gränser, United AFG, Afghan Women Coordination Umbrellas 

(AFWCU), Unga S-kvinnor Rebell, Vänsterpartiet Storstockholm, Ung Vänster 

Storstockholm? 

Via länken nedan finns de flesta av de tal som hölls under manifestationen, samt 

uttalanden/hälsningar från Utrikesministern och Vice ordf i Utrikesutskottet. 

https://sak.se/group-post/lyckad-manifestation-for-flickors-och-kvinnors-ratt-till-

utbildning-och-arbete-i-afghanistan-pa-tvaarsdagen-av-talibanernas-maktovertagande/ 

 

Världens barn 6-7 oktober 

Även i år deltog SAK Stockholm i aktiviteterna i Järvaområdet för Världens barn under 

fredagen och lördagen den 6-7 oktober. Medlemmar från en rad organisationer samlade 

in pengar och informerade om Världens barn. Man delade också ut ballonger till barn, 

gjorde ansiktsmålning och lekar. I år går insamlade pengar till projekt som främjar 

funktionsnedsatta barns rättigheter och inkludering i samhället. 

 

 

Filmvisningar mm på Kulturhuset 

Kulturhuset ordnade den 11 mars en festival till minne av de stora Buddha-statyerna som 

sprängdes av talibanerna i Afghanistan den 11 mars 2001. Temat för kvällen var 

framtiden och det gemensamma kulturarvet. Den fria konsten firas genom dans, poesi, 

konst, musik och ett fördjupande panelsamtal i Hörsalen där SAK Stockholms 

styrelseledamot Anna-Karin Johansson, i egenskap av GS i Svenska UNESCO-rådet, var 

moderator. 

 

SAK Stockholm har deltagit som medarrangörer vid ett antal filmvisningar på Kulturhuset: 

Den 14 september kl 18.00 på Klarabiografen visades den högaktuell BBC-dokumentären 

Farewell my Afghanistan, på Kulturhuset med efterföljande samtal om utvecklingen i 

landet under tiden utan talibaner, ”9/11-generationen”. Medverkande bla Salma Shah 

som tidigare arbetade för SAK I Afghanistan, nu medlem i SAK Stockholm. 

 

Även vid visning av filmen Osama den 30 november deltog SAK Stockholm som 

medarrangörer och sperd information om läget i Afghanistan. Ca 20 deltagare. 

 

Schysst Jul 20 

Även i år deltog SAK Stockholm vid Schysst Jul och som vanligt var intresset vid vårt bord 

stort. Fler än 120 personer besökte och köpte från vårt bord. Många bra samtal om den 
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humanitära krisen i Afghanistan som behöver allt stöd vi kan ge. Saffran var såklart 

kundernas favorit, men även kalendrar, böcker och en matta såldes. Resultatet motsvarar 

kostnaden för att låta 35 afghanska barn gå i skolan iett helt år! 

 
 

Saffran och väggkalendrar. 

I år hade vi köpt in drygt 400 förpackningar saffran vilka nästan alla såldes under Schysst 

Jul och den efterföljande onlinförsäljningen. 

 

För 10 år sedan gjorde SAK (Lisa Brunzell och Kajsa Johansson) utställningen People that 

matter med fotografier tagna av afghanska kvinnor. Lisa valde ut 13 bilder som SAK 

Stockholm lät göra en väggkalender i A4-format av och som trycktes i 150 exemplar. Av 

dessa såldes 40 till andra lokalföreningar och 50 i samband med Schysst Jul och vid 

onlineförsäljning. Detblev ingen kioskvältare men försäljningen träckte dock 

tryckkostnaderna. 

 

Planer på ett kulturevent 27 januari 2024 

Under hösten/vintern har också förberedelser gjorts för att börja det nya verksamhetsåret 

med ett kulturevent den 27 januari med många spännande inslag: – Författarsamtal med 

Faiaz Dowlatzai och Zeba Safi. – Diktläsning med Sharif Sahiidi och Mahbouba Ibrahimi  – 

Utställning med konst av Suzan Habib – Modevisning av afghanska folkdräkter – Musik 

med Farhad Sarvary och Projekt +93. – Mattor och fika 

 

Ekonomi 

Ekonomin i föreningen är god. Ingående balans på bankkontot var ca 25500 kr och under 

året vi har haft lokalkostnader i samband med seminariet med MSF och för 

ljudanläggning under manifestationen den 15 augusti, som vi fått bidrag till från SAKs 
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konto för medlemsaktiviteter som finansieras med medlemsavgifter. Vi har dock genom 

föreläsningsarvoden, bok-, saffrans- och kalenderförsäljning genererat ett ett överskott 

varav 18000 kr betalats till SAKs 90-konto, medan resterande del av överskottet överförts 

i ny räkning som en reservation för kultureventets lokalhyra samt andra kommande 

aktiviteter (se Aktivitetsplan för 2024). Fler detaljer finns i årets bokslut. 

 

 

Sammanfattning. 
Trots att Afghanistan förståligt nog, hamnat i medieskuggan pga Rysslands annfalskrig i Ukraina och 

sedan i oktober kriget i Gaza, så har SAK Stockholm  lyckats väl med att hålla uppe aktivitetsnivån och 

intresset vilket inte minst manifestationen den 15 augusti visade, då sammanlagt 30 organisationer 

stod bakom aktionen.  
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